



Teknik- och serviceförvaltningen
Helena Widegren
0171-627283
helena.widegren@enkoping.se

Tekniska nämnden

Svar på medborgarförslag - Sand mot halka

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Tekniska nämnden beslutar att:

1. Bifalla medborgarförslaget att förse kransorterna med sand för privata fastigheter under en provperiod fram till 2025-04-30.

Beskrivning av ärendet

Tekniska nämnden har i februari 2024 tagit emot ett medborgarförslag om att ställa ut sandlådor för de som bor utanför Enköping att hämta sand för halkbekämpning så att de slipper åka in till Ågatan för att hämta.

Teknik- och serviceförvaltningens bedömning

Förvaltningen förstår önskemålet om att ha sand lättillgängligt när halkan slår till. Idag kan privata fastighetsägare hämta en mindre mängd sand vid Ågatan 2 i Enköping i anslutning till kommunens lokaler för gatuskötsel. Det är kostnadsfritt och tillgängligt dygnet runt vintertid.

Alla sandlådor i kommunen tillhör samfälligheter eller privata och kommunala fastighetsägare som beställer och bekostar dessa själva. Det finns även kommunala sandlådor utställda på strategiska platser i kransorterna där det bedöms kunna bli problem med halka, till exempel vid busshållplatser eller branta backar. Dessa är till för akuta insatser vid extra besvärligt vinterväglag.

Förvaltningens bedömning är att det kan vara bra att privata fastighetsägare i kransorterna har tillgång till sand för snabb och effektiv halkbekämpning. Många privatpersoner har tillgång till sand via fastighetsägare, samfällighet eller bostadsrättsförening men övriga har inte samma möjlighet i dagsläget.

Kommunens har ingen skyldighet att tillhandahålla sand till privatpersoner men för att tillmötesgå privatpersoner som har skyldighet att halkbekämpa utanför sin fastighet föreslår förvaltningen att på prov införa kostnadsfri sandhämtning i mindre mängd även i kransorterna. Förslaget innebär att medborgare får hämta direkt från

entreprenörernas sandupplag som görs tillgängligt även för privatpersoner. Det ger en beräknad ökad kostnad för sand för kommunen med cirka 6000 kronor per upplag från februari till april vid en extra åtgång om 12 ton per upplag. Kommunen har fem upplag i kransorterna Grillby, Lillkyrka, Humelsta, Fjärdhundra och Örsundsbro. Det beräknas ge en ökad sandkostnad om 30 000 kronor till och med 2025-04-30 som belastar driftbudgeten för vinterväghållningen.

När vintersäsongen är avslutad under maj månad 2025 gör förvaltningen en utvärdering. Teknisk nämnden får under hösten 2025 ta del av utvärderingen och besluta om sandupplagen i kransorterna ska införas permanent eller avslutas.

Bilaga 1: Medborgarförslaget, KS2024/87.

Anna Sjödin
Förvaltningschef
Enköpings kommun

Tommy Johansson
Tf verksamhetschef Allmän Plats
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunfullmäktige för kännedom
Förslagsställaren för kännedom